２０２２年度 青雲会第２回幹事会 議事要旨

青雲会事務局

日 時 ２０２２年６月９日（木）１８時３０分～１９時３０分

場 所 大阪大学豊中キャンパス 法学部大会議室

出席者 １５名 ＋ オンライン参加 １名  合計１６名 [ 懇親会は なし ]

協議に先立ち、本年度から高等司法研究科長に就任された松本和彦先生から挨拶があった。

【協議事項】

（１） ２０２２年度総会について

西尾会長より、資料①～④に基づき来年度の青雲会総会について提案があり、原案どお

り承認がなされた。

・本年度の司会は坂川副会長

・大学からの報告は高橋副会長

・議事に「新幹事選任」を追加

・総会の下見について担当役員で調整する

・プロジェクターは坂川副会長にお貸しいただく

（２） 新幹事候補について

   西尾会長より、資料⑤に基づき新幹事候補について提案があり、原案どおり承認がなさ

 れた。

さらに、西尾会長より、新幹事候補を広く募集するので心当たりのある方は推薦をお願

いしたいとの要請があった。

・７月７日（木）までに会長または事務局まで連絡してください。

【報告事項】

（１） ２０２１年度会計監査報告について

西尾事務局長より、資料⑥～⑨に基づき２０２１年度青雲会会計監査の実施報告があった。

６月２日（木）西村元昭・松本綾 両会計監事により青雲会事務局にて実施

（２） 第７５回青雲塾案内について

山西副会長より資料⑩に基づき第７５回青雲塾の開催案内があった。

６月１８日（土）谷口真由美先生 大阪大学会館にて

「『大阪のおばちゃん』が見た『おっさん社会』」

まだ席に余裕があるので奮ってご参加ください。

（３） 第１回（再開）ゴルフ同好会開催報告および第２回開催案内について

山西副会長より４月２日（土）第１回開催報告および９月２４日（土）第２回開催案内が

あった。

皆さんお誘い合わせの上ご参加ください。

（４） 中野貞一郎先生の別荘地の件について

三木幹事より、故中野貞一郎先生の別荘地（岐阜県中津川市）の件について説明および協

力依頼があった。

中野先生の遺産整理手続き担当の富本昌宣氏（司法書士・青雲会 28期）が、別荘地の譲

渡先を探しておられるとこのこと。（無償）

ご関心のある方は事務局までご連絡ください。

（５） その他

高橋副会長より、会報作成・発送方法について、費用軽減のため電子化やメールの活用を

検討していく必要があるのでは、との提案があった。

財務ＰＴで検討するとの西尾会長からの回答があった。

事務局より、出席者に総会の出欠について確認があった。

総会当日の準備については、若手幹事に後日事務局よりメールで依頼

☆ 次回幹事会 ２０２２年９月８日（木）１８：３０～

        大阪大学豊中キャンパス 法学部大会議室にて

                                                   以上